
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСКА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об ограничении выхода населения и выезда 
транспортных средств на лёд водных объектов 
муниципального образования 
«город Железногорск» Курской области

В соответствии с пунктом 32 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 32 части 1 статьи 9 Устава города Железногорска Курской области, в 
связи со сложной обстановкой на территории Курской области, связанной с гибелью людей 
на водных объектах, а также с метеопрогнозом, характеризуемым слабыми морозами, 
препятствующими образованию достаточной толщины ледового покрытия водоемов, в целях 
обеспечения безопасности людей на водных объектах муниципального образования «город 
Железногорск» Курской области Администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать населению муниципального образования «город Железногорск» 
Курской области ограничить выход, а также выезд транспортных средств на лед водных 
объектов города Железногорска.

2. Начальнику муниципального учреждения «Управление по делам гражданской 
обороны и чрезвычайным ситуациям города Железногорска» Чавкину И.И. продолжить 
работу по участию в проведении профилактических мероприятий и рейдов на водных 
объектах города Железногорска совместными оперативными группами.

3. Начальнику Управления образования Администрации города Железногорска 
Сальниковой М.В. организовать в учреждениях образования проведение профилактической 
и разъяснительной работы по соблюдению правил поведения на водоёмах и информирование 
детей о запрете выхода на лёд.

4. Начальнику отдела по связям с населением и СМИ Администрации города 
Железногорска Извековой И. А. обеспечить проведение широкой информационной кампании 
среди населения города Железногорска по вопросам безопасности населения на водных 
объектах в зимний период и разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на 
официальном сайте МО «город Железногорск» и в сетевом издании.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города Железногорска -  начальника Управления городского 
хозяйства Д.А. Быканова.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г аврикова А. А 
2 - 12-06

Г лава города Железногорска Д.В. Котов


